



# NYHEDSBREV

for medlemmer af Støtteforeningen for Hospice Vangen  
April 2025

## Tak for indsatsen

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at sige støttemedlemmer tak for jeres medlemskab og tak til de frivillige for en rigtig god indsats, der betyder at vi kan dække stort set alle de opgaver som vi har på Hospice Vangen. Trods helligdagene er vores frivillige på Hospice Vangen disse dage for at give en hjælpende hånd til medarbejderne og give patienter og pårørende gode oplevelser. Tak for det!



*Birte Rasmussen*  
*Formand for bestyrelsen*

## Nyt fra bestyrelsen

Christian Roar Pedersen der er udpeget af biskoppen over Aalborg Stift, er trådt ud af bestyrelsen for Støtteforeningen. Bestyrelsen takker Christian for hans arbejde i bestyrelsen. Vi har nu kontaktet Aalborg Stift med henblik på en ny udpegning fra Aalborg Stift.

Den 9. april var der henholdsvis bestyrelsesmøde og generalforsamling i Støtteforeningen. Bestyrelsen drøftede blandt andet den fremadrettede indsats for at få flere støttemedlemmer og også donationer. Støtteforeningen har pt. ca. 260 medlemmer og målet er at øge antallet af medlemmer betragteligt over de næste år.

Kender du nogen der gerne vil støtte den frivillige gode sag, kan der ske tilmelding på foreningens hjemmeside [Bliv medlem - Støtteforeningen for Hospice Vangen](https://støtteforeningenforhospicevangen.dk) .

Vores nuværende kasserer udtræder efter eget ønske af bestyrelsen og derfor leder bestyrelsen efter en ny. Vores frivilligkoordinator fratræder også sin stilling. Denne stilling er slået op og du kan finde stillingsopslaget her.

Fotograf Linda Suhr, som har lavet fotokunsten på Hospice Vangen, indledte generalforsamlingen med at fortælle om hendes arbejde og også fotokunsten på hospice. På generalforsamlingen gav formanden sin beretning og der var fokus på økonomien i foreningen. Referatet fra bestyrelsesmøde og generalforsamlingen kan du se her [Regnskab og referater - Støtteforeningen for Hospice Vangen](#) .



## Hospice er påskepyntet

De frivillige har i samarbejde med Dussen ved Nr. Uttrup Skole hjulpet med at pynte til påske på Hospice Vangen. Skærtorsdag var der påskefrokost for patienter og pårørende hvor 2 frivillige er måltidsværter og hjælper til med at hygge om deltagerne.

## Antallet af frivillige stiger stadig

Vi har desværre taget afsked med et par frivillige, men til gengæld har vi tilknyttet 6 nye, som forventer at begynde deres arbejde omkring 1. maj. De skal på et obligatorisk kursus den 23. april og vil derefter kunne få deres debut som måltidsvært sammen med en mentor. Vi er nu i alt 70 frivillige i Støtteforeningen.

## Flere aktiviteter for patienter og pårørende

Nu genoptager Støtteforeningen sine eftermiddagsaktiviteter med frivillige på Hospice Vangen. Det kan være et hyggeligt og nærværende samvær med patienter og pårørende. Måske med et brætspil eller et spil på Playstation. Eller bare en hyggelig snak.

Der er også mulighed for oplæsning fra dagens nyheder, en bog eller noget helt andet. Det kan være at se en TV-udsendelse sammen.

Det kan også være forskellige kreative aktiviteter fra vores "kreavogn", hvor patienter og pårørende kan udfolde de kunstneriske evner.

En hyggestund eller en lille gåtur i haven når vejret tillader det. Mulighederne er mange for at give lidt adspredelse og hygge til patienter og pårørende.

## Hvis du får ny mailadresse?

Nyhedsbrevet udsendes på mail, så husk at meddele hvis du får ny mailadresse. Send det til

[stoetteforening@hospice-aalborg.dk](mailto:stoetteforening@hospice-aalborg.dk). Du kan også finde nyhedsbrevet på [hjemmesiden](#) .

## Om Støtteforeningen

Støtteforeningens primære arbejde er at understøtte det frivillige arbejde på Hospice Vangen. Vi er meget glade for, at medlemmerne i Støtteforeningen fortsat bakker op om det frivillige arbejde på Hospice Vangen. Tak for det!

Trods det at det frivillige arbejde er ulønnet, betyder jeres medlemskab, at vi fortsat kan udvikle samarbejdet med Hospice Vangen og de aktiviteter som de frivillige udfører.

Derfor er jeres bidrag en værdifuld hjælp, så vi kan tilbyde patienter og pårørende meningsfyldte aktiviteter og adspredelser på Hospice.

Vi vil sætte pris på at du fortæller familie, venner og bekendte om Støtteforeningen og det frivillige arbejde og henviser til vores [hjemmeside](#) eller videresender nyhedsbrevet til dem. 😊